
Smlouva o poskytování závodní preventivní péče 

uzavřená dle § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném a účinném znění 

mezi: 

Českou republikou - Generálním finančním 

ředitelstvím, Lazarská 15/7, Praha 1 - Nové Město 
jako objednatelem) 

a 

MediClinic a.s. 
(jako poskytovatelem) 

V Brně dne 1.4. 2011 

MediClinic+    

n o v á   t v á ř   m e d i c í n y 

MediClinic a.s. 

Minská 84/97 i 616 00 Brno - Žabovřesky 

tel.: __________________________________________________ I www.mediclinic.cz 

společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl B, vložka 5714 

IČO: 27918335 I DIČ: CZ 27918335 I 

Bankovní spojení: Uničredit Bank č.ú. _________________________ 

http://www.mediclinic.cz/


MediClinic+ 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 
IČ:72080043 
DIČ: CZ72080043 
sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
bankovní spojení: _________________________ 
Zastoupená na základě pověření: _________________________- ředitelkou FŘ v Ústí nad Labem  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

MediClinic a.s. 

IČ :27918335 DIČ : CZ27918335 

sídlem Brno, Žabovřesky, Minská 84/97, PSČ: 616 00  

zapsaná v OR KS v Brně v oddíle B., vložka 5714  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: _________________________ 

Zastoupená na základě pověření: _________________________- obchodní ředitelkou  

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

Smlouvu o poskytování závodní preventivní péče 
(dále také „Smlouva“) 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Objednatel je právnickou osobou zapsanou v registru ekonomických subjektů ČSŮ. Objednatel 

je jakožto zaměstnavatel povinen zajistit svým zaměstnancům pracovní podmínky umožňující 

bezpečný výkon práce a za tím účelem mj. zajišťovat poskytování závodní preventivní péče ve 

smyslu ustanovení § 224 odst. 1 písm. d) zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném a 

účinném znění a ve smyslu ustanovení § 40 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném a 

účinném znění (dále jen „zák. o péči o zdraví lidu“). 

1.2. Vzhledem k tomu, že Objednatel neprovozuje vlastní závodní zdravotnické zařízení, má v 

úmyslu poskytovat závodní preventivní péči svým zaměstnancům prostřednictvím 

Poskytovatele. 

1.3. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu zák. o péči o zdraví lidu. 

1.4. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování závodní preventivní péče (dále jen „ZPP“) 

Poskytovatelem Objednateli. 

strana 2/7 



MediClinic+ 

2. Závazky smluvních stran 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli ZPP v rozsahu stanoveném v 

čl. 3 Smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za poskytování ZPP ve výši dohodnuté 

smluvními stranami v čl. 6 Smlouvy. 

3. Rozsah poskytované ZPP 

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat ZPP pro Objednatele, resp. zaměstnancům Objednatele 

(dále jen „zaměstnanci“), a to v rozsahu stanoveném v čl. 6.2 až 6.4 této Smlouvy 

3.2. Objednatel má právo provádět kontrolu poskytování ZPP, a to jak z hlediska dodržování obecně 

závazných právních předpisů, tak i z hlediska dohodnutého plnění dle této Smlouvy. Kontrolu je 

oprávněn provádět vedoucí personálního oddělení. 

3.3. ZPP bude poskytována pro všechny zaměstnance Objednatele (celkový počet zaměstnanců 77) 

v maximálním počtu 3 prohlídky ZPP denně na základě předchozí objednávky na pracovištích 

Objednatele. Ročně vyšle zaměstnavatel (vyjma povinných vstupních prohlídek) na ZPP 

průměrně 40 zaměstnanců zvýše uvedeného celkového počtu. 

4. Místo a personální obsazení 

4.1. Ordinace Poskytovatele je umístěna na adrese: Edisonova 1185, Chomutov 

4.2. ZPP bude za Poskytovatele poskytována jedním lékařem, který je odborným zástupcem 

Poskytovatele, a který splňuje podmínky odbornosti v oboru pracovní lékařství ve smyslu zák. č. 

95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta v platném a 

účinném znění, příp. lékařem, který absolvoval akreditovaný kurs základů pracovního lékařství. 

4.3. Pro potřeby poskytování ZPP bude v ordinaci Poskytovatele přítomen vyjma lékaře následující 

zdravotnický personál: 

4.3.1. jedna zdravotní sestra, 

4.4. Zdravotnická dokumentace zaměstnanců Objednatele týkající se ZPP bude uložena u 

ošetřujícího lékaře, který je odborným zástupcem Poskytovatele a provádí ZPP pro Objednatele 

za Poskytovatele. 

strana 3/7 



MediClinic+ 

5. Úvazek lékaře a ordinační doba 

5.1. ZPP bude provedena na základě objednávky (telefonická objednávka, objednávka mailem) v 

ordinačních hodinách Poskytovatele. 

6. Cena 

6.1. ZPP bude hrazena Poskytovateli jednak z veřejného zdravotního pojištění a jednak za přímou 

úhradu Objednatelem Poskytovateli. 

6.2. Z veřejného zdravotního pojištění budou v souladu s ustanovením § 35 zák. č. 48/1997 Sb., o 

veřejném zdravotním pojištění v platném a účinném znění, hrazeny následující úkony: 

6.2.1. zdravotní výkony provedené v rámci první pomoci, 

6.2.2. periodické preventivní prohlídky zaměstnanců vykonávajících činnosti epidemiologicky 

závažné, zaměstnanců na rizikových pracovištích, zaměstnanců, jejichž činnost může 

ohrozit zdraví ostatních zaměstnanců nebo jiných osob, a zaměstnanců, u nichž je 

vyžadována zvláštní zdravotní způsobilost, v rozsahu stanoveném zvláštním předpisem, 

6.2.3. mimořádné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů, 

6.2.4. dispenzární prohlídky osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy 

pracovních rizik působí i po ukončení expozice riziku. 

6.3. Objednatel bude hradit Poskytovateli prostřednictvím přímé paušální úhrady ve vvši 1.500,- Kč 

(slovy jeden tisíc pět set korun českých) za kalendářní rok zejm. následující úkony, tvořící náplň 

ZPP: 

6.3.1. účast na rozboru pracovní neschopnosti, pracovní úrazovosti a nemocí z povolání 

zaměstnanců, 

6.3.2. dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí zaměstnanců, provádění 

pravidelných kontrol pracovišť a roční analýzy prováděných ZPP. 

6.3.3. spolupráce s hygienickou službou. 

6.4. Objednatel bude hradit Poskytovateli prostřednictvím přímé výkonové úhrady prohlídky řadové a 

mimořádné ve výši 350,- Kč (slovy: třistapadesát korun českých) za prohlídku. 

strana 4/7 



MediClinic+ 

Vstupní prohlídky si hradí uchazeči o zaměstnání sami. Další úkony ZPP jako jsou např. 

prohlídky před výjezdem do zahraničí apod. budou hrazeny dle aktuálního ceníku Poskytovatele. 

6.5. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté plnění dle této Smlouvy, zahrnující měsíční odměnu 

dle odst. 6.4. (úkony hrazené „prostřednictvím přímé výkonové úhrady“) vždy do 15 dnů v měsíci 

následujícím po měsíci, za nějž je provedeno vyúčtování. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího 

doručení Objednateli. 

6.6. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté plnění dle této Smlouvy, zahrnující roční odměnu dle 

odst. 6.3. (úkony hrazené „prostřednictvím přímé paušální platby“) vždy v průběhu 11. měsíce 

každého kalendářního roku. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení Objednateli. 

6.7. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury delším než 10 dnů, zavazuje se 

Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1% Kč za každý den prodlení. 

6.8. Objednatel bude hradit Poskytovateli samostatnou odměnu ve výši a způsobem po dohodě obou 

smluvních stran, a to za: 

6.8.1. poskytování poradenských konzultací dle čl. 3 odst. 3.1.3. této Smlouvy, 

6.8.2. školení v oblasti ochrany zdraví zaměstnanců, včetně školení první pomoci. 

7. Další povinnosti smluvních stran 

7.1. Poskytovatel se dále zavazuje: 

7.1.1. poskytovat ZPP v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 

7.1.2. posuzovat zdravotní způsobilost zaměstnanců k práci a provádět preventivní prohlídky 

zaměstnanců v rozsahu stanoveném zák. č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění v 

platném a účinném znění, 

7.1.3. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se obchodního tajemství 

Objednatele ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v 

platném a účinném znění, k nimž se dostane v souvislosti s výkonem závodní preventivní 

péče. 

7.2. Objednatel se dále zavazuje: 

7.2.1. poskytovat potřebnou součinnost pro poskytování ZPP, tedy zejm.: 

7.2.1.1. zajistit vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z 

vedoucích zaměstnanců Objednatele), 

strana 5/7 



MediClíníc* 

7.2.1.2. dodat Poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci 

výroby... a o dalších skutečnostech potřebných k poskytování ZPP, 

7.2.1.3. informovat Poskytovatele s dostatečným předstihem o počtu zaměstnanců, u 

kterých je vdaném období potřeba provést vstupní, periodické nebo jiné prohlídky, a 

tyto zaměstnance vybavit Žádostí o lékařské vyšetření, kde musí být uvedeny základní 

údaje o zaměstnanci, vykonávaná profese a další relevantní údaje o konkrétní 

pracovní činnosti - práce ve výškách, vazač, jeřábník, práce s el.nář. apod. 

7.2.1.4. posílat zaměstnance na prohlídky ZPP s Žádostí o lékařské vyšetření a řádně 

informované. 

7.2.1.5. dodávat Poskytovateli aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich 

osobními daty, informací o pracovním zařazení včetně kategorie rizik a označením 

pracoviště vždy nejpozději k 1.1. nového kalendářního roku. V případě větší fluktuace 

zaměstnanců tyto seznamy posílat čtvrtletně. 

8. Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvního dne v měsíci 

následujícím po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se řídí ustanoveními 

zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném a účinném znění a obecně závaznými 

právními předpisy českého právního řádu. 

9.2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.3. V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, 

nezpůsobí neplatnost či nevynutitelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní 

strany takové zrušené, neplatné či nevynutitelné ustanovení ustanovením novým, které se 

strana 6/7 



 

MediClínic* 

svým obsahem bude nejvíce blížit účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného 

ustanovení. 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno podepsané vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno Poskytovatel. 

9.5. Smlouva nabývá právní účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Brně dne ........ 1.4.  2011. ......................  

_______________________ _________________________ 
     (Objednatel) obchodní ředitelka MediClinic a.s. 

(Poskytovatel) 

strana 7/7 


